
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VII 

Název veřejné zakázky: Zimní stadion v Uherském Hradišti – Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-055345 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Město Uherské Hradiště 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČO zadavatele: 00291471 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Stanislav Blaha 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00291471 

Elektronický nástroj zadavatele 

sloužící pro komunikaci, 

podávání žádostí o účast, 

předběžných nabídek 

a nabídek: 

https://smart.ezak.cz/contract_display_192.html 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Žádáme o objasnění níže uvedeného požadavku na člena týmu: 

n) pozice Odpovědný technolog / specialista pro energetické auditorství (energetický 

specialista) 

- autorizace na úrovni autorizovaného technika nebo inženýra podle autorizačního zákona, 

případně registrace (osvědčení) podle § 30l nebo § 30r autorizačního zákona, a to pro obor 

Energetické auditorství, 

- praxe v délce minimálně 5 let v oblasti v oblasti pozemního stavitelství, z toho minimálně 3 

roky na uvedené nebo jiné obdobné pozici (tj. při výkonu činností odpovědného technologa / 

specialisty v rámci příslušné specializace, tj. při projektování nebo realizaci staveb v rámci 

příslušné specializace). 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zimní stadion v Uherském Hradišti – Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 2 

Je možné tuto pozici prokázat energetickým specialistou, který je vedený pod Ministerstvem 

průmyslu a obchodu? Požadovaná autorizace energetické auditorství by tímto byla překonaná, 

jelikož energetický specialista je pozičně nad ní. 

Pro ujasnění uvádíme informace ze stránek ČKAIT: 

 

Zde je jasně uvedeno, že autorizovaná osoba pouze zpracovává část projektové dokumentace 

a nemá oprávnění tvořit průkaz energetické náročnosti staveb. Tyto dokumenty může 

zpracovávat právě zmiňovaný energetický specialista, který má povolení od MPO: 

https://www.mpo.cz/cz/energetika/uspory-energie/odborne-cinnosti/energeticti-specialiste--

277125/  

Žádáme tedy zadavatele, aby upravil požadavek na výše uvedenou pozici a umožnil ji prokázat 

energetickým specialistou, který má povolení od MPO. 

Odpověď na dotaz: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla vznesena po lhůtě podle § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Z tohoto důvodu nebude zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytovat. 

Nad to, zadavatel stanovil zadávací podmínky zcela jednoznačně, jasně a srozumitelně 

a předmětný požadavek nebude v tomto smyslu měnit. 

V Brně dne 10. 1. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Město Uherské Hradiště 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2024-01-10T11:09:21+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




